
Folketingets Kommunaludvalg

Dato: 23. september 2009

Under henvisning til Folketingets Kommunaludvalgs brev af 14. 

september 2009 følger hermed indenrigs- og socialministerens

endelige svar på spørgsmål nr. 183 (KOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Thomas Adelskov (S).

Spørgsmål nr. 183:

”Ministeren bedes oplyse om dækningsafgiften er omfattet af regeringens 

skattestop og herunder oplyse, om dækningsafgiften kan medføre sanktion i 

form af bloktilskudsbeskæring, hvis den indføres af en kommunalbestyrelse -

i lighed med en kommunal personskattestigning?”

Svar:

De kommunale skatter omfatter indkomstskatter og ejendomsskatter, 

herunder grundskyld og dækningsafgift af erhvervsejendomme. Hertil 

kommer en kommunal andel af selskabsskat.

Skattestoppet gælder for kommunerne under ét. Det indebærer, at den 

enkelte kommune har mulighed for at justere skattesatserne efter lokale 

ønsker og behov, så længe den gennemsnitlige (vægtede) 

indkomstskatteprocent, grundskyldspromille og promille for udskrivning af 

dækningsafgift af erhvervsejendomme ikke stiger.

Det følger af § 1 i lov om nedsættelse af statstilskuddet til kommuner ved 

forhøjelser af den kommunale skatteudskrivning, at der sker en nedsættelse 

af statstilskuddet ved forhøjelser af den samlede kommunale 

skatteudskrivning – der omfatter de kommunale indkomstskatteprocenter, 

grundskyldspromiller og promiller for udskrivning af dækningsafgift af 

erhvervsejendomme.
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For 2010 er det dog aftalt mellem regeringen og KL, at et mindre antal 

kommuner efter ansøgning kan hæve skatterne med op til 500 mio. kr. Der 

vil i den forbindelse blive foretaget en kompenserende sænkning af de 

statslige skatter, således at skattestoppet står uantastet. 

Karen Ellemann

/ Søren H. Thomsen


